
 1 

Zápis z veřejného jednání zastupitelstva obce Chlumany, 

které se konalo dne 14.4.2025 
 

 
Přítomni: Jana Marešová, Josef Novák, Petr Předota, Zdeněk Škopek, Lenka Škopková, Petr 

Běhounek 

Omluveni: Anna Marešová 

Zapisovatel: Josef Novák 

Ověřovatelé zápisu: Petr Předota, Zdeněk Škopek 

 

Program: 

1. Schválení faktur nad 20tis bez DPH 

2. Projednání rozpočtového opatření č. 3/2025 

3. Žádost o vyřazení ČOV 

4. Žádost o vyjádření k vodnímu zdroji 

5. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2024 

6. Dodatek č.1 smlouvy o dílo 

7. Smlouva poskytnutí dotace Jihočeského kraje 

 

Přítomno 6 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Žádný ze zastupitelů neměl výhrady ke 

změně či doplnění programu jednání. 

 

1. Schválení faktur nad 20tis bez DPH 

Zastupitelstvo obce projednalo a nemělo připomínky k proplacení faktur  

 

- Šumavská stavební společnost Volary s.r.o. – stavební práce (zeď čp.30) 74.168,49 Kč 

 

- Ing. Petr Kaiml - výkon odborného lesního hospodáře             20.877,- Kč 

 

- Josef Carda  - pálení klestí      30.900,- Kč 

 

 

2. Projednání rozpočtového opatření č. 3/2025 

Zastupitelstvo obce se seznámilo a projednalo rozpočtové opatření č. 3/2025. 

 

 

3. Žádost o vyřazení ČOV 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o povolení napojení se s odpady na obecní kanalizaci. 

Na jednání ze dne 28.3.2022 již byla stejná žádost projednána a schválena. Není nutné znovu žádat. 

 

 

4. Žádost o vyjádření k vodnímu zdroji 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření k vodnímu zdroji S1 v majetku Zemědělské 

společnosti Chlumany a v nájmu obce Chlumany. Žadatel je vlastník pozemku parc.č. 361 v k.ú. 

Dolní Kožlí, na němž zdroj leží. Předmětem žádosti je finanční vyrovnání za využívání dotčeného 

pozemku. 



 2 

 

Návrh: výše nájemného 500,-Kč za každý kalendářní měsíc 

 

Hlasování: 6/0/0 

 

Konstatování: Zastupitelstvo schválilo výši nájemného 500,- Kč za každý kalendářní měsíc. 

 

 

5. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2024 

Zastupitelstvo projednalo návrh závěrečného účtu obce za rok 2024. Návrh bude vyvěšen 15 dní 

na úřední desce počínaje dnem 18.4.2025. 

 

 

6. Dodatek č.1 smlouvy o dílo 

Zastupitelstvo projednalo dodatek č. 1 smlouvy o dílo ke smlouvě o dílo ze dne 26.9.2024 na 

veřejnou zakázku na akci s názvem: „Chlumany – ČOV a kanalizace“. 

 

Návrh: dodatek schválit 

 

Hlasování: 6/0/0 

 

Konstatování: zastupitelstvo pověřilo starostku podpisem dodatku č.1 smlouvy o dílo 

 

 

7. Smlouva o poskytnutí dotace Jihočeského kraje 

Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování 

akce prováděné v rámci programu Ministerstva zemědělství 129 410 „Podpora výstavby a 

technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“. 

 

Návrh: pověřit starostku podpisem smlouvy 

 

Hlasování: 6/0/0 

 

Konstatování: zastupitelstvo pověřilo starostku podpisem smlouvy o poskytnutí dotace 

Jihočeského kraje 

 

 

Ověřil:  Petr Předota   ………………………………. 

 

Zdeněk Škopek   ………………………………. 

 

 

……………………………….   ……………………………….           

 Josef   Novák           Jana Marešová 

 místostarosta      starostka obce 

 

 



 3 

Příloha č. 1 

Usnesení z jednání zastupitelstva obce Chlumany konaného dne 14.4.2025 

 

Usnesení č. 4/25 

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo bez připomínek: 

 

- Schválení faktur nad 20.000, -Kč bez DPH 

 

- Žádost o vyjádření k vodnímu zdroji 
 

- Dodatek č.1 smlouvy o dílo 

 

- Smlouva o poskytnutí dotace Jihočeského kraje 

 

 

Zastupitelstvo obce po projednání nemělo připomínky:  

 

- Projednání rozpočtového opatření č. 3/2025 

 

- Žádost o vyřazení ČOV 
 

- Návrh závěrečného účtu obce za rok 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Petr Předota    ………………………………. 

 

 

Zdeněk Škopek   ………………………………. 

 

 

 

……………………………….   ……………………………….           

 Josef   Novák           Jana Marešová 

 místostarosta      starostka obce 


